R E L É S
D E  C O N T R O L
Serie JD: Relé térmico de alto rango
Serie CNT: Relé de nivel enchufable
Serie NJB1-YW: Relé de nivel de pozo o depósito
Serie NJYW1: Relé de nivel de pozo y/o depósito
Serie CAT: Relé de alternancia
Serie NJB1-Y: Relé de protección de fases. Monofásico

C Z F  -  B a s e  u n d e c a l F9E
Código Tipo Pines Módulos
CZF11A-E Undecal 11 2
_321
S E R I E  N J B 1 - Y W
> Relé de nivel  de pozo o depósito
>  Co ntro l  de  n i ve l  d e  l í q u i d os
>  Func io ne s  d e  p ozo  o  d ep ós i to
>  Fo rmato  ind u str i a l
>  Co ntro l  po r  sond a s  m ed i a nte  s i s tem a  cond u ct i vo
>  Lo ng i tud  m á x i m a  d e  ca b le  1 00  m
> Se ns ib i l ida d  y  t i em p o d e  resp u esta  a ju sta b le
>  Te ns ió n  de  a l i m enta c i ón  230 Va c
N J B 1 - Y W F9E
Código Función Contactos Alimentación Módulos
NJB1-YW/230 Pozo o depósito 1 NA/NC 230 Vac 1,25
S E R I E  N J Y W 1
> Relé de nivel  de pozo y/o depósito
>  Co ntro l  de  n i ve l  d e  l í q u i d os
>  Func io ne s  d e  p ozo  y/o  d ep ós i to

>  Co nmutac ión  p or  i m p u lso  d e  tens i ón  en  la  entra d a
>  Me mo r ia  de  esta d o  p or  cor te  d e  red
>  Te ns ió n  de  a l i m enta c i ón  230 Va c
S E R I E  N J B 1 - Y
>  Relé de protección de fases.  Monofásico
>  Pro te cc ió n  contra  sob retens i ones  y  su b tens i ones
>  Fo rmato  ind u str i a l
>  3  rango s  de  tens i ones  d e  cons i gna  (segú n m od elo)
>  A j uste  de l  ra ngo  d e  tens i ón  d e  cons i gna  entre  1 0%  y  1 00%
> Te ns ió n  de  a l i m enta c i ón  230 Va c
C A T F9E
Código Contactos Alimentación Módulos
CAT-1 1 NA/NC 230 Vac 1
N J B 1 - Y F9E
Código Umbral de disparo Contactos Alimentación Módulos
NJB1-Y1/230 0,06…0,3 Vac/Vdc 1 NA/NC 230 Vac 1,25
NJB1-Y2/230 1…150 Vac/Vdc 1 NA/NC 230 Vac 1,25
NJB1-Y3/230 20…600 Vac/Vdc 1 NA/NC 230 Vac 1,25
_323
S E R I E  N J B 1 - X
> Relé de protección de fases.  Tri fásico
>  Pro te cc ió n  contra  d eseq u i l i b r i o ,  p érd i d a  y  secu enc i a  d e  fa ses

S E R I E  N J B 1 - S
> Temporizador mult i función
>  Te mpo r iz ador  e lectrón i co  p rogra m a b le
>  Fo rmato  ind u str i a l
>  4  mo do s  de  t ra b a jo  se lecc i ona b le
>  A j uste  de l  ra ngo  d e  tem p or i za c i ón
>  Te ns ió n  de  a l i m enta c i ón  segú n m od elo
N J B 1 - S F9E
Código Funciones Contactos Alimentación Módulos
NJB1-S/24CA
1. Retardo a la conexión
2. Retardo a la desconexión
3. Cíclico simétrico a la conexión
4. Cíclico simétrico a la desconexión
1 NA/NC 24 Vac 1,25
NJB1-S/24CC 1 NA/NC 24 Vdc 1,25
NJB1-S/230CA 1 NA/NC 230 Vac 1,25
NJB1-S/400CA 1 NA/NC 400 Vac 1,25
R E L É S  D E  C O N T R O L
324_
S E R I E  J Z X
> Minirelés enchufables
>  Re l é  de  mani ob ra  ench u fa b le
>  Fo rmato  min i a tu ra
>  Inte ns idad  nom i na l  h a sta  5  A
>  Mo de l o s  co n  b ob i na  d e  AC o  DC
>  LED  ind ic ador  d e  esta d o
>  La  base  e nch u fa b le  (ser i e  CZY )  se  p i d e  p or  sep a ra d o
>  Te ns ió n  de  a l i m enta c i ón  segú n m od elo
J Z X  -  Te n s i ó n  d e  m a n d o  D C F9R J Z X  -  Te n s i ó n  d e  m a n d o  A C F9R
Código Contactos Int. Tensión Pines Código Contactos Int. Tensión Pines
JZX-22F/D/6CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 6 Vdc 8 JZX-22F/D/6CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 6 Vac 8
JZX-22F/D/12CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 12 Vdc 8 JZX-22F/D/12CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 12 Vac 8
JZX-22F/D/24CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 24 Vdc 8 JZX-22F/D/24CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 24 Vac 8
JZX-22F/D/36CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 36 Vdc 8 JZX-22F/D/36CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 36 Vac 8
JZX-22F/D/48CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 48 Vdc 8 JZX-22F/D/48CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 48 Vac 8
JZX-22F/D/110CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 110 Vdc 8 JZX-22F/D/110CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 110 Vac 8
JZX-22F/D/127CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 127 Vdc 8 JZX-22F/D/127CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 127 Vac 8
JZX-22F/D/220CC-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 220 Vdc 8 JZX-22F/D/220CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 220 Vac 8
JZX-22F/D/380CA-2ZS/6 2 NA/NC 5 A 380 Vac 8
JZX-22F/D/6CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 6 Vdc 11 JZX-22F/D/6CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 6 Vac 11
JZX-22F/D/12CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 12 Vdc 11 JZX-22F/D/12CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 12 Vac 11
JZX-22F/D/24CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 24 Vdc 11 JZX-22F/D/24CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 24 Vac 11
JZX-22F/D/36CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 36 Vdc 11 JZX-22F/D/36CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 36 Vac 11
JZX-22F/D/48CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 48 Vdc 11 JZX-22F/D/48CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 48 Vac 11
JZX-22F/D/110CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 110 Vdc 11 JZX-22F/D/110CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 110 Vac 11
JZX-22F/D/127CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 127 Vdc 11 JZX-22F/D/127CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 127 Vac 11
JZX-22F/D/220CC-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 220 Vdc 11 JZX-22F/D/220CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 220 Vac 11
JZX-22F/D/380CA-3ZS/6 3 NA/NC 5 A 380 Vac 11
JZX-22F/D/6CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 6 Vdc 14 JZX-22F/D/6CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 6 Vac 14
JZX-22F/D/12CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 12 Vdc 14 JZX-22F/D/12CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 12 Vac 14
JZX-22F/D/24CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 24 Vdc 14 JZX-22F/D/24CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 24 Vac 14
JZX-22F/D/36CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 36 Vdc 14 JZX-22F/D/36CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 36 Vac 14
JZX-22F/D/48CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 48 Vdc 14 JZX-22F/D/48CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 48 Vac 14
JZX-22F/D/110CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 110 Vdc 14 JZX-22F/D/110CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 110 Vac 14
JZX-22F/D/127CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 127 Vdc 14 JZX-22F/D/127CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 127 Vac 14
JZX-22F/D/220CC-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 220 Vdc 14 JZX-22F/D/220CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 220 Vac 14
JZX-22F/D/380CA-4ZS/6 4 NA/NC 3 A 380 Vac 14
_325
S E R I E  C Z Y
> Bases para minirelés
>  B ase s  para  re lés  ser i e  JZX